ДОГОВОР №

                        на предоставление  платных образовательных услуг

         г. Новоалександровск                            «______»_____________  20__г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №35

«Колокольчик», осуществляющее образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования(далее – Учреждение) на основании лицензии (на

дату заключения договора - на основании лицензии от "23" ноября 2015 г. 26 Л 01N

0000589, регистрационный номер 4344, выданной Министерством образования и

молодежной политики Ставропольского края, предоставлена бессрочно  (далее -

Исполнитель) в лице заведующего Кошелевой Евгении Валерьевны, действующего на

основании Устава и

________________________________________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения лица зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется

оплатить образовательную услугу по предоставлению _____________________________

____________________________________________________________________________
                               (наименование  образовательной программы;  форма обучения, вид, уровень и направленность образовательной

__________________________________________________________________________________________________________________

программы (часть образовательной программы определенного уровня, вида и направленности)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования, в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальными, и

образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет ___________________________________________________________________
(указывается количество месяцев. лет)

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в

соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой.

2.2. Обеспечить для оказания платных образовательных услуг условия, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявляет уважение к личности

ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за потребителем в случае его болезни, лечения, карантина. Отпуска

родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания потребителю образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

III. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные   платные образовательные услуги.

3.2. При поступлении Потребителя в дошкольное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом

учреждения.

3.3.Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка

на занятиях.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.6. В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить ребенка от

образовательной деятельности и принять меры по его выздоровлению.

3.7. Для осуществления выполнения условий договора, Заказчику обеспечить посещение

Потребителем занятий согласно расписанию.

IV. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель в праве отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допустил

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и

дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- об успехах, поведении, отношении ребенка к платным образовательным услугам и его

способностях в отношении обучения по отдельным разделам учебной программы.

V.  Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает платные образовательные  услуги,

указанные в настоящем договоре.

5.2. Полная стоимость платных образовательных услуг за месяц обучения обучающегося

составляет _____________________________________________________________ рублей.

5.3. Оплата производится в срок за текущий месяц не позднее данного месяца в

безналичном порядке на счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем

квитанцией, выдаваемой Заказчику Исполнителем.

5.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

VI. Основания изменения и расторжения договора.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

VII. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

VIII. Срок действия Договора и другие условия.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует

до «_____»___________20____г.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

X. Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель:

МДОУ Детский сад № 35 «Колокольчик»

356000, Ставропольский край, г.

Новоалександровск, пер. Некрасова, 1

тел. (86544)6-20-67

ИНН 2615012558

КПП 261501001

ОКАТО 072435001000

ОКПО 50226592

ОГРН 1022602823176

БИК 010702101

казначейский счет  03231643077260002100

единый казначейский счет 4010281034570000013

Отделение Ставрополь/УФК по Ставропольскому

краю г. Ставрополь

Заведующая МДОУ__________ Е.В. Кошелева

Заказчик:

___________________________________________

___________________________________________

(Ф.И.О. (при наличии)

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

(паспортные данные)

___________________________________________

___________________________________________

(адрес места жительства)

___________________________________________

___________________________________________

(контактные данные)

____________________ подпись

С  договором ознакомлен и второй экземпляр  договора получил:

Дата «_____»____________20___г.

Подпись

                                                                           Приложение № 1

                                                                                                   к Договору на предоставление

   платных образовательных услуг

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Форма

Предоставления

услуги

(индивидуальная,

Групповая)

Наименование

образовательной

программы (части

образовательной

программы)

Количес

тво

часов

Стоимость

В

неделю

Всег

о

мес.

1

заня

тие

В

го

д

Полная стоимость услуг

(за весь учебный год)

Подписи сторон:

От Исполнителя:                                                                           Заказчик:

Заведующая                                                                         Родитель (законный представитель)

МДОУ «Детский сад 3 35 «Колокольчик»  Потребителя

______________Е.В. Кошелева                                           _________________/____________